Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ
« 2 2 » марта 2021г. № 171

Елабуга

О проведении собеседования с руководителями
общеобразовательных организаций

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие
образования в Елабужском муниципальном районе на 2017 - 2022 годы»,
с целью повышения качества образования обучающихся Елабужского
муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 2 апреля 2021 года собеседование с руководителями

общеобразовательных организаций.
2. Создать рабочую группу для проведения собеседования в

составе:
- Терентьева Е.Д. - начальник МКУ «Управление образования

ЕМР»;
- Кузнецов А.А. - заместитель начальника по воспитательной

работе МКУ «Управление образования ЕМР»;
- Юшкова О.Е. - начальник учебного отдела МКУ «Управление

образования ЕМР»;
- Балобанова А.С. - старший методист МКУ «Управление

образования ЕМР»;
- Балобанова А.А. - методист МКУ «Управление образования

ЕМР»;
- Уфимцева М.В. - методист МКУ «Управление образования

ЕМР».
- Яруллина Р.Ж. - методист МКУ «Управление образования

ЕМР»;
- Ибрагимова Е.Е. - методист МКУ «Управление образования

ЕМР»;
- Еурьева Т.Н. - методист МКУ «Управление образования ЕМР»;
- Хузина P.P. - методист МКУ «Управление образования ЕМР»;
- Антонова А.В. - методист МКУ «Управление образования ЕМР».
3. Руководителям общеобразовательных организаций представить

выступление на 3-5 мин. с презентацией согласно перечню вопросов
(приложение № 1).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
начальника учебного отдела МКУ «Управление образования ЕМР»
Юшкову О.Е.

Начальник Е.Д.Терентьева

Перечень вопросов
Приложение 1

1. Об участии муниципального района в привлечении
федеральных средств в рамках конкурсов для педагогов и школьников

2. О результатах Единого государственного экзамена по 0 0
(«западающие» вопросы: не преодолели порог, медалисты, не
набравшие 70 баллов; сильное падение средних баллов по
определенным предметам; отсутствие стобалльников). Работа школы по
подготовке к ГИА - 2021:

- выбор предметов выпускниками,
- информация о ходе реализации мероприятий «дорожной карты» на

день проведения совещания (кратко);
- индивидуальная работа с выпускниками «разных групп»;
- проблемы, возникшие при подготовке и проведении ГИА.
- организация и проведение информационной работы с участниками

ГИА, их родителями (законными представителями), учителями,
общественностью.

3. Об объективности проведения ВПР (Всероссийских
проверочных работ) и других оценочных процедур. Работа школы по
подготовке к ВПР.

4. Об охвате обучением на родном языке. Создание условий для
организации обучения на родном языке. Наличие общеобразовательных
организаций, классов, групп с обучением и воспитанием на родном
языке.

5 Школьная модель профориентационной работы,
предусматривающая, в том числе, взаимодействие общеобразовательных
организаций с профессиональными образовательными организациями
города (района).

6. О качественном составе педагогических работников. О
контроле проведения аттестации на соответствие занимаемой должности
педагогических работников.

7. Сайт школы.
8. Организация работы с одаренными детьми. Подготовка к

олимпиадам.
9. О разработке и внедрении рабочих программ воспитания и

календарных планов воспитательной работы стадия реализации.
10. Об организации системы внутришкольного учета детей группы

риска.
1 1 . 0 работе классных руководителей с учащимися и родителями.

График собеседования с руководителями общеобразовательных
организаций на 02.04.2021г. в МКУ «Управление образования ЕМР»

09.00 - 09.20 - Танаевская СОШ
09.20 - 09.40 - - Поспеловская СОШ
09.40 - 10.00 - Бехтеревская СОШ
10.00 - 10.20 - Б.шурнякская СОШ
10.20 - 10.40 - Ст.куклюкская ООШ
10.40 - 11.00 - Костенеевская СОШ
11.00- 11.20- Лекаревская СОШ
11.20- 11.35 - Мортовская ООШ
11.35 - 11.50 - Яковлевская ООШ
11.50- 12.05 - ООШ № 11

13.05 - 13.25 - С О Ш № 1
13.25 - 17 .40 -СОШ № 2
13.40- 14 .00 -СОШ № 3
14.00 - 14.20 - Гимназия № 4
14.20 - 14.40 - Гимназия № 2
14.40- 15 .00 -СОШ № б
15 .00- 15 .20 -СОШ № 8
15.20- 15.40-СОШ № 9
15.40- 16 .00 -СОШ № 10
16.00- 16.20-Гимназия № 1